
 
 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ  VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

 

Zadávání zakázek mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zakázka malého rozsahu.  

Příručka pro zadávání zakázek Programu rozvoje venkova období 2014 – 2010, verze 4, únor 2018, dle 

Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova 

na období 2014-202 pro 7. kolo příjmu žádostí na www.eagri.cz/prv. 

 

OTEVŘENÁ VÝZVA 

 

 

 

 

 

Zadavatel Biofarma Pod Hájkem s.r.o., IČ 24736261, DIČ DPH CZ699003051 

Vyhlašuje výběrové řízení na zakázku: 

 

INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKU 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Zadavatel: 

   Biofarma Pod Hájkem s.r.o. 

   IČ 24736261 

   Sídlo  512 36 Horní Branná 117 

2. Název zakázky: 

   INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKU 

3. Druh zakázky: 

a. Zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zakázka malého rozsahu.  

b. Zakázka na dodávky 

c. Výběrové řízení je organizováno v souladu s Příručkou pro zadávání  zakázek Programu 

rozvoje venkova na období 2014-2020, verze 4, únor 2018 

d. Zadavatel uveřejnil výzvu k podání nabídek a webových stránkách http://eagri.cz/prv 

 

4. Lhůta pro podání nabídky: 

a. 12.02.2019  15:00 hod.  Za lhůtu pro podání nabídky se považuje datum doručení 

zadavateli, nikoli datum odeslání od uchazeče. 

 

5. Místo pro podání nabídky: 

a. Kancelář zadavatele – Horní Branná 117, adresa Biofarma Pod Hájkem s.r.o.   512 36 

Horní Branná 117.  Nabídka může být doručena osobně nebo doručovací službou 

(Českou poštou, kurýrem).  Kancelář je pro osobní příjem nabídek otevřena v pracovní 

dny od 9:00 hod. do 15:00 hod. 

 

6. Předmět zakázky – vybavení potravinářského provozu – předpokládané plnění ve výši max. 

2.000.000,00 Kč bez DPH 

a. Dodávka potravinářských strojů do malokapacitní masné výroby 

i. Řezačka masa 

1. Specifikace 

a. Masivní jednolitá nerezová konstrukce 

b. Demontovatelná hlava 

c. Vodotěsná elektrická schránka 

d. Unger složení 

e. Sklopitelné bezpečnostní prvky pro snazší a dokonalejší 

čištění 

f. Automatické mazací ústrojí 

g. Napětí 400V,  

h. Násypka min. 50 lt 

i. Průměr složení 114 mm 

j. Příkon min. 4 kW 

k. Řezný výkon min. 1600 kg/hod. 

http://eagri.cz/prv


 
 

l. Včetně 3 desek  – 3 mm, 5 mm, 12 mm 

ii. Řeznický kutr 

1. Specifikace 

a. Masivní jednolitá nerezová konstrukce 

b. Hladký povrch s kulatými rohy zajišťující snadné čištění 

c. 2 rychlosti nožů (1500 a 3000 ot./min) 

d. 2 rychlost mísy (8  a 16 ot./min.) 

e. Protihlukový kryt mísy 

f. 6 nožová hlava 

g. Jednolitá nerezová mísa 

h. Konstrukce pro snadné čištění – lehká demontáž 

i. Samostatně zapínatelné nože i mísa 

j. Teploměr – teplota zpracovávaného díla 

k. Napětí 400 V,  

l. Objem 40 lt 

m. Příkon hlavního motoru min.  4,7/5,8 kW 

n. Příkon motoru mísy min. 0,47/0,6 kW 

iii. Míchačka masa 

1. Specifikace 

a. Masivní jednolitá nerezová konstrukce 

b. Jednolitá nerezová kruhová sklopná mísa 

c. Snadná manipulace – 2 ks kol 

d. Ochranný kryt z nerezové oceli 

e. Motorem poháněná mísa 

f. Míchací rameno poháněno motorem s regulací otáček 

g. Míchací rameno – 3 háky 

h. Napětí 400 V 

i. Objem min. 90 kg 

j. Příkon min. 1,1 kW 

k. Míchací kapacita 8 – 50 kg 

iv. Pásová pila na maso a kosti 

1. Specifikace 

a. Masivní jednolitá nerezová konstrukce 

b. Hladký povrch s kulatými rohy zajišťující snadné čištění 

c. Snadné nastavení síly plátku 

d. Snadná demontáž stroje pro snadné čištění 

e. Výškově nastavitelné nohy 

f. Brzda pilového listu 

g. Napětí 400 V 

h. Pilový list  min.  2170 x 16 mm 

i. Příkon min. 1,5 kW 

j. Rychlost pilového listu 20 m/s 

k. Posuvný stůl 

v. Pístová narážka 

1. Specifikace 

a. Masivní jednolitá nerezová konstrukce 

b. Uzavřený hydraulický okruh  s nádrží 

c. Vodotěsná elektrická schránka 



 
 

d. Sklopný nožní spínač 

e. Píst i příslušenství z nerezové oceli 

f. Včetně min. 3 ks narážecích trubic 

g. Napětí 400 V 

h. Objem 25 lt 

i. Příkon okruhového čerpadla min. 0,75 kW 

j. Výklopné víko (nikoli otočné) 

vi. Váhy na vážení výrobků 

1. Specifikace 

a. Můstková váha s indikátorem a komunikačním portem pro 

připojení k počítači a tiskárně včetně potřebného SW 

b. Digitální voděodolná  - nerezová konstrukce 

c. Vhodná pro použití v nejnáročnějších vlhkých a mokrých 

provozech 

d. Možnost připojit k počítači  nebo tiskárně 

e. Napájení z elektrické sítě nebo pomocí dobíjecího 

akumulátoru 

f. Velký dobře čitelný displej LED 

g. EU ověření pro obchodní vážení 

h. Váživost 15/30 kg, dílek 5/10 g 

i. Funkce – limitní vážení, sčítání navážek, nulování, tárování 

vii. Přístroj na sledování aktivity vody v masných výrobcích 

1. Specifikace 

a. Přenosný přístroj pro rychlé měření 

b. Rozsah měření aw 0,00 – 1,00 

c. Přesnost měření  +-0,01 aw 

d. Velikost vzorku 7-15 ml 

e. Pracovní podmínky  4- 25 st C, 0-90% relativní vzdušnosti 

f. Napájení - baterie 

viii. Výrobník ledové drtě 

1. Specifikace 

a. Výkon 150 kg/24 hodin 

b. Kapacita zásobníku 35-40 kg 

c. Chlazení vzduchem 

ix. Kráječ uzenin 

1. Specifikace 

a. Automatický + ruční posun saní 

b. Elektronické počítadlo nakrájených plátků 

c. Výkon stroje min. 2000 plátků /hod 

d.  Minimální šíře plátku  1 mm 

e. Napětí 230 V 

f. Podávací plocha s mechanismem přítlaku 

g. Rovnání plátků  

h. Průměr nože 275 – 315  mm 

x. Nástěnná klimatizace 

1. Specifikace 

a. Chladící a topící  výkon 4 kW 

b. Digitální  regulace 



 
 

c. Připojovací sada 

d. Chladivo 

e. Včetně venkovní jednotky 

f. Dvoustupňový ventilátor 

g. Proudění vzduchu ve 4 směrech  

 

7. Kritéria hodnocení 

a. Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního hodnotícího kritéria 

ekonomická výhodnost nabídky, a to dle následujících dílčích hodnotících kritérií 

seřazených v sestupném pořadí podle jejich významu. 

i. A. Celková výše nabídkové ceny bez DPH      váha 70%   

ii. B. Kritéria kvality realizace            váha 30%   

b. V rámci dílčího kritéria A. Celková výše nabídkové ceny bez DPH bude zadavatel 

hodnotit celkovou výši nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky v Kč. Jako 

nejvhodnější bude v tomto dílčím kritériu vyhodnocena nabídka, v níž účastník bude 

garantovat nejnižší celkovou nabídkou cenu bez DPH. Cena bude uvedena v CZK.  

c. V rámci dílčího hodnotícího kritéria B Kritéria kvality realizace bude zadavatel 

hodnotit dodavatelem navržený způsob plnění dle dále uvedených hodnotících 

subkritérií: 

i. Délka záruční lhůty  

1. V rámci tohoto subkritéria bude zadavatel hodnotit uchazečem 

navrhovanou délku záruční lhůty. Délka záruční lhůty musí být 

minimálně 24 měsíců od předání předmětu zakázky 

 zadavateli, maximální délka záruční lhůty je 60 měsíců od předání 

předmětu zakázky zadavateli.  Subkritérium bude hodnoceno na 

základě vyplněného údaje v závazném návrhu Kupní smlouvy. 

ii. Rychlost servisního zásahu v hodinách 

1. V rámci tohoto subkritéria bude zadavatel hodnotit rychlost 

servisního zásahu od nahlášení závady (uchazeč v příloze kupní 

smlouvy  přesně konkretizuje a zdůvodní rychlost servisního zásahu 

v hodinách od doby nahlášení závady do doby příjezdu technika).  

Subkritérium bude hodnoceno na základě údajů v příloze Kupní 

smlouvy.  

 

8. Způsob hodnocení dílčích hodnotících kritérií: 

a. V případě dílčího kritéria A. Nabídková cena bez DPH se  jedná o nákladové 

kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími, 

jednotlivým nabídkám budou přiděleny bodové hodnoty  „h“ dle následujícího vzorce:  

h = nejnižší hodnota / hodnota z hodnocené nabídky * 70  (zaokrouhleno přirozeně na 

setinu),  

b. V případě dílčího kritéria B. Kritéria kvality realizace  budou jednotlivá subkritéria 

hodnocena takto: 

i. Délka záruční lhůty 

1. Jedná  se o kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány vyšší 

hodnoty před nižšími, jednotlivým nabídkám budou přiděleny bodové 

hodnoty  „h“ dle následujícího vzorce:  h = hodnota z hodnocené 

nabídky / nejvyšší hodnota * 15  (zaokrouhleno přirozeně na setinu) 

ii. Rychlost servisního zásahu v hodinách 



 
 

1. Jedná se  o kvantitativní kritérium, u něhož jsou preferovány nižší 

hodnoty před vyššími, jednotlivým nabídkám budou přiděleny 

bodové hodnoty  „h“ dle následujícího vzorce:  h = nejnižší hodnota / 

hodnota z hodnocené nabídky * 15  (zaokrouhleno přirozeně na 

setinu),  

c. Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem bodových 

ohodnocení v daných dílčích hodnotících kritériích a subkritériií. Zaokrouhlování bude 

provedeno přirozeně na setinu. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

a. Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 

s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa včetně telefonního 

čísla, na kterou je možné vyrozumět účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty. 

b. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 

názvy a údaje) a podepsána oprávněnou osobou.  Účastník předloží nabídku v originále 

a pro lepší orientaci zadavatele i v dalším výtisku (kopii), přičemž originál nabídky bude 

výslovně jako originál označen, ostatní výtisky budou označeny jako „kopie“. Veškeré 

součásti nabídky musí být poskytnuty v jedné obálce. Všechny listy nabídky budou 

navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky. Krycí list musí obsahovat vedle čísla výtisku i  označení, zda jde o 

Originál, či Kopii. 

c. Nabídka musí být předložena v následující struktuře 

i. Krycí list nabídky – dle vzoru, který je přílohou této zadávací dokumentace 

(příloha č. 1) 

ii. Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikační způsobilosti (příloha č. 2) 

iii. Doklady prokazující splnění profesní kvalifikační způsobilosti v plném 

rozsahu. 

iv. Technická specifikace předmětu plnění zakázky, z níž bude patrné, že 

parametry předmětu zakázky jsou splněny 

v. Uchazeč  do nabídky vloží doplněný a podepsaný návrh Kupní smlouvy 

(příloha č. 3), nezměněný a respektující veškeré zadávací podmínky  a 

obchodní a platební podmínky zadavatele, včetně doplněné přílohy č. 1 Kupní 

smlouvy, která obsahuje podrobnou specifikaci předmětu plnění, přílohu č. 2 

Kupní smlouvy – Doložení výpočtu rychlosti servisního zásahu v hodinách. 

 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 

a. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za dodání předmětu plnění zakázky 

v CZK. Nabídková cena bude uvedena bez DPH. Nabídková cena bude stanovena jako 

nejvýše přípustná.  

b. Uvedená cena je konečná a bez závažných důvodů a souhlasu objednatele ji není možno 

měnit. 

 

11. Doba a místo dodání předmětu zakázky: 

a. Místem dodání předmětu zakázky je provozovna v sídle zadavatele Horní Branná 117 

b. Doba plnění je bude zahájena dnem podepsání Kupní smlouvy. Zadavatel si v Kupní 

smlouvě vyhrazuje právo průběžného dodávání jednotlivých částí zakázky. Dodavatel 

se zavazuje této podmínce bezpodmínečně přizpůsobit.  



 
 

 

12. Požadavky na varianty nabídek: 

a. Varianty nejsou přípustné 

 

13. Zadávací lhůta: 

a. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 

dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se 

prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu s tímto zákonem uzavřít 

smlouvu, až do doby uzavření smlouvy  nebo do zrušení zadávacího řízení. 

 

14. Poskytnutí jistoty: 

a. Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši 40.000,00 Kč. 

i. Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele vedený u Fio Banky číslo účtu 2301147670/2010, variabilní symbol 

IČ uchazeče. Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději poslední 

den lhůty pro podání nabídek. 

ii. Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění 

záruky ve prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí 

být v písemné formě předložené zadavatel nejpozději do konce lhůty k podání 

nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po 

kterou je  uchazeč svou nabídkou vázán. Originál listiny bankovní záruky nebo 

pojištění záruky bude součástí originálu nabídky. Pokud uchazeč požaduje 

vrácení originálu listiny bankovní záruky, musí nabídka obsahovat originál 

listiny bankovní záruky ve vyjímatelném obalu. 

iii. Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí 

být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má 

právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné 

prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění. Nabídka musí 

obsahovat originál pojistné smlouvy. 

iv. Pokud uchazeč v rozporu se zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil 

nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu nebo nesplnil-li povinnost poskytnout 

zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy, má zadavatel právo na 

plnění z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu 

připadá poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem. 

b. Uvolnění jistoty: 

i. Jistotu uvolní zadavatel uchazeči, 

1. Jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější do 5 pracovních dnů po 

uzavření Smlouvy o dílo 

2. Jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním 

možno uzavřít Smlouvu o dílo do 5 pracovních dnů po odeslání 

oznámení o výběru nejvhodnější nabídky či jeho uveřejnění 

3. Který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dní po 

odeslání oznámení o vyloučení 

4. Pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání 

oznámení o zrušení zadávacího řízení 

 



 
 

15. Vysvětlení zadávacích podmínek: 

a. Žádost o poskytnutí dodatečných informací musí být zaslána zadavateli v písemné 

podobě.  Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o poskytnutí dodatečných informací lze 

zaslat elektronicky. E-mailová adresa pro žádost o poskytnutí dodatečných informací je 

bio-klub@volny.cz. V případě, že bude žádost o dodatečné informace zaslána 

elektronicky na výše uvedenou neautorizovanou e-mailovou adresu, zadavatel nenese 

zodpovědnost za to, že žádost nebude doručena či bude  jiným způsobem poškozená  - 

elektronické zaslání na tuto adresu  je na vlastní odpovědnost uchazeče. 

b. Zadavatel poskytne odpověď do 2 pracovních dnů po obdržení žádosti o poskytnutí 

dodatečných informací. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti.  

c. Zadavatel uveřejní žádost o poskytnutí dodatečných informací včetně odpovědi na 

webových stránkách eAGRI  http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/. 

Odpověď na žádost o dodatečné informace je považována za doručenou okamžikem 

jejího uveřejnění na webových stránkách eAGRI  

 

16. Požadavky na prokázání kvalifikace: 

a. Základní kvalifikační způsobilost 

i. Uchazeč je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dodavatele v rozsahu §74 ZZVZ (zák. č. 134/2016 Sb.) 

ii. Splnění základních kvalifikačních předpokladů doloží žadatel o zakázku formou 

čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za žadatele.  

b. Profesní kvalifikační způsobilost 

i.  Uchazeč prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

ii. Doklady podle odstavce i.  dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 

v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

iii. Způsobilost lze prokázat předložením Jednotného evropského osvědčení pro 

veřejné zakázky. 

c. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

i. Zadavatel nepřipouští prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 

d. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

i. V případě montážních prací zadavatel připouští plnění předmětu zakázky 

prostřednictvím poddodavatele. V tom případě přiloží uchazeč profesní 

kvalifikační způsobilost svého poddodavatele. 

 

17. Vyloučení účastníka 

a. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, předložené 

účastníkem zadávacího řízení 

i. nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené 

lhůtě nedoložil, 

ii. nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě 

žádosti podle § 46 ZZVZ, nebo 

iii. neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek 

účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

mailto:bio-klub@volny.cz
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/


 
 

b. zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení požadované 

jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

c. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neoprávněně upravil závazný vzor 

Smlouvy o dílo. Závazný vzor Smlouvy o dílo musí být vyplněn pouze ve zvýrazněných 

polích k doplnění určených. Jakákoli jiná úprava Smlouvy bude považována za 

záměrnou  manipulaci v rámci výběrového řízení a uchazeč na základě zjištění této 

manipulace bude s okamžitou platností z účasti ve výběrovém řízení vyloučen. 

d. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení v případě,  že  podmínky pro získání 

zakázky splní jen   z části  nebo zdánlivě anebo uměle vytvoří podmínky tak,  aby získal 

výhodu,  která není  v souladu s cíli a podmínkami ZZVZ. 

e. zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka 

zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 

účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

f. zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, 

že 

i. došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího 

řízení, není možné, 

ii. došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího 

řízení při přípravě zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a 

účastník zadávacího řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení 

hospodářské soutěže nedošlo, 

iii. se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení 

zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění 

dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo 

s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému 

ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, 

iv. se účastník zadávacího řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí 

zadavatele v zadávacím řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání 

neveřejných informací, které by mu mohly zajistit neoprávněné výhody v 

zadávacím řízení, nebo 

v. se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního 

pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za 

která byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle 

jiných právních předpisů 

g. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost také, pokud na 

základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník zadávacího řízení 

uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu v 

souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

h. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo 

má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované 

akcie. 

i. Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení 

s odůvodněním. 

 

18. Obchodní podmínky: 



 
 

a. Uchazeč je povinen bez výhrad přijmout závazný návrh Kupní smlouvy, který je přílohou 

těchto zadávacích podmínek. Tento závazný návrh Kupní smlouvy řeší obchodní a 

platební podmínky zakázky. 

b. Dle §2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 

dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

c. Součástí nabídky bude nezměněný návrh Kupní smlouvy. Uchazeč je oprávněn do návrh 

Kupní smlouvy zasáhnout pouze tímto způsobem: 

i. Vyplnit zvýrazněná pole k doplnění určená. 

ii. Podepsat osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo zastupovat 

uchazeče. V případě podepsání smlouvy osobou zmocněnou či pověřenou, 

musí být originál či úředně ověřená kopie zmocnění či pověření součástí 

návrhu smlouvy uchazeče. 

 

19. Zrušení výběrového řízení: 

a. Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O 

zrušení výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů písemně 

informovat všechny účastníky, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

b. V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, zadavatel 

oznámí zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení 

zahájil. 

c. V případě, že zadavatel neobdržel žádnou nabídku, oznámí zrušení výběrového řízení 

stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil. 

 

20. Poskytování informací  

a. Oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky bude 

zveřejněno stejným způsobem, jakým bylo uveřejněno výběrové řízení. Oznámení o 

výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky se považuje za 

doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění.  

 

21. Změna závazku ze smlouvy 

a. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepovažuje uplatnění 

vyhrazených změn závazku sjednaných v Kupní smlouvě na základě zadávacích 

podmínek: 

i. Zadavatel si vyhrazuje právo změny závazku ze smlouvy v tomto rozsahu: 

1. Změna termínu dodání - dle pokynů zadavatele.  

ii. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na  zakázku se dále nepovažuje  

1. Změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 

2. Změna, která nemění celkovou povahu  zakázky 

 

22. Závaznost požadavků zadavatele 

a. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a jejich 

přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 

bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 

ze zadávacího řízení. 

 



 
 

23. Další podmínky 

a. Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení do uzavření smlouvy zrušit bez uvedení 

důvodů 

b. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené návrhy 

c. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů 

d. Uchazeči jsou vázáni svými nabídkami od skončení lhůty pro podání nabídek, resp. Od 

otevření obálek s nabídkami, až do rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky nebo o zrušení výběrového řízení. 

e. Zadavatel si vyhrazuje možnost zasahovat v průběhu lhůty do podmínek výběrového 

řízení s tím, že návrh (změna zadávacích podmínek, dodatečné informace) bude 

uveřejněn na webových  stránkách eAGRI). Návrh je považován za doručený okamžikem 

jeho uveřejnění na webové stránce eAGRI. 

f. Uchazeč je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

g. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám 

h. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva, 

je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 

informovat.  

i. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

24. Přílohy zadávacích podmínek: 

a. Krycí list 

b. Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikační způsobilosti 

c. Návrh Kupní smlouvy (bez jejích příloh) 


